[image: image1.png]

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

              ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
р а с п о р я ж е н и е

	от
	«13» мая 2020 года
	№
	048

Об  организации работы Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в период с 13 мая по 31 мая 2020 года
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля
2020 года № 236 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» определить следующий  порядок организации работы  Администрации    Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в период с 13 мая по 31 мая 2020 года:

         1. Организовать работу  Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области с минимальным   пребыванием сотрудников на рабочих местах,   используя   дистанционную форму работы,   работу  на дому, с  пребывание сотрудников на рабочем месте  по графику.

        2. Работникам, осуществляющим трудовую деятельность  на   рабочих  местах,  строго выполнять рекомендации   по профилактике новой  коронавирусной  инфекции, изданные Минздравом России и Роспотребнадзором.

        3.   Установить в период с 13мая по 31 мая 2020 года  нерабочие дни  с сохранением за работником заработной платы:

          - работникам Администрации, имеющим детей до 14 лет включительно;

          - работникам Администрации, достигшим 60-летнего возраста (и старше);
           -  лица старше 65 лет допускаются к работе только при наличии от них письменного заявления (согласия) на имя работодателя.
        4. В целях профилактики распространения коронавирусной инфекции с 13 мая по 31 мая 2020г. личные приемы граждан должностными лицами Администрации Ленинского сельского поселения Починковский района Смоленской области ограничить.

        5. Главе муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  ознакомить работников с настоящим распоряжением под роспись.

       6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области                                                                          Летова О.Е.
С распоряжением ознакомлены: